
PTA会員各位
2024年3月吉日

２０２３年度３月総会開催への御礼

　　２０２３年度３月総会（２０２４年３月２日開催）にご参加頂きまして、心より感謝申し

上げます。多くの皆様にご参加・ご協力を頂くことができ、PTA本部一同大変喜ばしく

感じております。

　　本総会では、Google投票フォームによる議決権行使により、PTA会員の皆様から

合計２９２名による回答を頂きました。そして、議案において賛成票が９９．６５％（賛

成：２９１票、反対：１票）となり、結果、賛成多数で議案が承認となりました（詳細は「

2023年度3月総会　議決権行使結果」のファイルをご参照ください）。また、多数の励

ましのお声を頂戴し、本当にありがとうございます。

　　本年度は、ようやくコロナ前のPTA活動に戻り、様々な行事をほぼ制限なく実施す

ることが出来ました。特に１１月開催の記念祭は、ゼロから新しい試みで食の提供を

実現し、生徒や御来客の皆様の多くの笑顔を見ることができ、言葉では言い表せな

い喜びを感じました。これも皆様のご協力あってのことと心より感謝申し上げます。来

期より、新PTA会長のもとPTA活動を実施して参ります。PTA活動を通じて皆様が少

しでも多くの親睦や融和を図る機会に恵まれることを願うと共に、生徒の皆さんの成

長と学校教育の向上・進展に寄与していきたいと考えております。今後ともどうぞよろ

しくお願い致します。

聖学院中学校・高等学校

PTA会長　渡邊大輔


